Проект

УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО

СОСТОЯНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От ________________                                                                                     № ____
г. Вологда

О внесении изменений в приказ Управления ЗАГС

Вологодской области от 29 декабря 2009 года № 1374

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

государственной услуги по проставлению апостиля Управлением записи актов

гражданского состояния Вологодской области на документах о государственной

регистрации актов гражданского состояния, подлежащих вывозу за пределы

Российской Федерации, утвержденный приказом Управления ЗАГС

Вологодской области от 29 декабря 2009 года № 1374 (далее –

Административный регламент), следующие изменения:

1.1 в пункте 3 после слов «адресе Единого портала государственных и

муниципальных услуг» дополнить словами «, адресе Портала государственных и

муниципальных услуг (функций) Вологодской области»;

1.2 в пункте 10:

абзац второй изложить в следующей редакции «на информационных

стендах в Управлении ЗАГС области, территориальных отделах и секторах

ЗАГС  Управления ЗАГС области (далее - отделах и секторах ЗАГС);

дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«на официальном сайте Портала государственных и муниципальных услуг

(функций) Вологодской области;»;

1.3 подпункт а) пункта 36 изложить в следующей редакции:

«своевременность и полнота предоставляемой информации о

государственной услуге, в том числе на Едином портале государственных и

муниципальных услуг, на Портале государственных и муниципальных услуг

(функций) Вологодской области;»;

1.4 приложение 1 к Административному регламенту изложить в новой

редакции (приложение 1 к настоящему приказу).

1.5 приложение 3 к Административному регламенту изложить в новой

редакции (приложение 2 к настоящему приказу).

1.6 приложение 4 к Административному регламенту изложить в новой

редакции (приложение 3 к настоящему приказу).

 2

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его

официального опубликования.

Начальник управления                                                                   С.Е. Костоусов

 3

Приложение 1 к приказу

Управления ЗАГС области

от ______________ № ____

«Приложение 1

к Административному регламенту

ИНФОРМАЦИЯ

местонахождении Управления ЗАГС области, режиме работы,

справочных телефонах, адресе электронной почты, адресе официального

сайта Правительства области, адресе официального сайта Управления ЗАГС

области, адресе Единого портала государственных и муниципальных услуг,

адресе Портала государственных и муниципальных услуг (функций)

Вологодской области

Почтовый адрес Управления ЗАГС области:

160000, город Вологда, Советский проспект, дом 17.

график работы:

понедельник – пятница с 08.00 до 17.00, перерыв с 12.30 до 13.30

суббота, воскресенье – выходные дни

Предпраздничные дни: с 08.00 до 16.00.

График личного приема граждан:

начальник Управления ЗАГС области: каждый понедельник с 14.00 до 17.00.

начальники отделов и секторов ЗАГС: в соответствии с графиком работы отдела

и сектора ЗАГС.

Адрес официального сайта Правительства области: http://vologda-oblast.ru.

Адрес официального сайта Управления ЗАГС области: http://zags35.ru.

Адрес электронной почты Управления ЗАГС области: zags@gov35.ru.

Контактный телефон Управления ЗАГС области: (8172) 76-04-50

Факс Управления ЗАГС области: (8172) 72-84-78.

Телефон для справок и консультаций Управления ЗАГС области: (8172) 72-32-85

Адрес Единого портала государственных и муниципальных услуг:

http://gosuslugi.ru.

Адрес Портала государственных и муниципальных услуг (функций)

Вологодской области: http://gosuslugi.35ru.

Отделы и секторы ЗАГС

№

п/п

Наименование

отдела и сектора

ЗАГС

Почтовый адрес График работы Телефон  для

справок и

консультаций,

факс, адрес

электронной почты

1. Отдел ЗАГС по

городу Вологде и

Вологодскому

району

160014, г. Вологда,

ул. Комсомольская,

д. 4

понедельник – пятница

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(8172) 54-61-30

(тел./факс)

voloz@zags35.ru

http://vologda-oblast.ru/
http://zags35.ru/
http://gosuslugi.ru/
http://gosuslugi.35ru/

 4

2. Отдел ЗАГС по

городу Череповцу

и Череповецкому

району

162602, г. Череповец,

Советский проспект

д. 39

понедельник – пятница

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(8202) 51-71-04

(тел./факс)

cheoz@zags35.ru

3. Великоустюгский

территориальный

отдел ЗАГС

162390, г. Великий

Устюг, ул. Красная,

д. 51

понедельник – суббота

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-38) 2-13-15

2-27-47 (тел./факс)

velsz@zags35.ru

4. Сокольский

территориальный

отдел ЗАГС

162134, г. Сокол,

ул. Карла-Маркса,

д. 29/1б

понедельник – суббота

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-33) 3-20-86

3-26-16 (тел./факс)

sokoz@zags35.ru

5. Бабаевский

территориальный

сектор ЗАГС

162480, г. Бабаево,

ул. 25 Октября, д.2

понедельник – пятница

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-43)

2-32-24 (тел./факс)

babasz@zags35.ru

6. Бабушкинский

территориальный

сектор ЗАГС

161350,

с. им. Бабушкина,

ул. Бабушкина, д. 61

понедельник – четверг

8.45 – 17.00, пятница

9.00 – 17.00, перерыв

12.30 –13.30

(817-45)

2-19-12 (тел./факс)

babusz@zags35.ru

7. Белозерский

территориальный

сектор ЗАГС

161200, г. Белозерск,

Советский пр.,

д. 53-а

понедельник – пятница

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-56)

2-14-97 (тел./факс)

belsz@zags35.ru

8. Вашкинский

территориальный

сектор ЗАГС

161250, с. Липин

Бор,

ул. Смирнова, д. 10

понедельник – четверг

8.45 – 17.00, пятница

9.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-58)

2-12-74 (тел./факс)

vashsz@zags35.ru

9. Верховажский

территориальный

сектор ЗАГС

162300,

с. Верховажье,

ул. Октябрьская, д.8

понедельник – четверг

8.45 – 17.00, пятница

9.00 – 17.00, перерыв

13.00 – 14.00

(817-59)

2-10-44 (тел./факс)

versz@zags35.ru

10. Вожегодский

территориальный

сектор ЗАГС

162160, п. Вожега,

ул. Садовая, д. 10

понедельник – пятница

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-44)

2-26-84 (тел./факс)

vozhsz@zags35.ru

11. Вытегорский

территориальный

сектор ЗАГС

162900, г. Вытегра,

пр. Ленина, д. 68

понедельник – суббота

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-46)

2-22-21 (тел./факс)

vutsz@zags35.ru

12. Грязовецкий

территориальный

сектор ЗАГС

162000, г. Грязовец,

ул. Беляева, д. 15

понедельник – суббота

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-55) 2-12-97

2-03-55 (тел./факс)

grsz@zags35.ru

13. Кадуйский

территориальный

сектор ЗАГС

162510, п. Кадуй,

ул. Энтузиастов,

д. 14

понедельник – пятница

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-42)

5-15-74 (тел. /факс)

kadsz@zags35.ru

14. Кирилловский

территориальный

сектор ЗАГС

161100, г. Кириллов,

ул. Урицкого, д. 9

понедельник – пятница

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-57)

3-14-98 (тел./факс)

kirsz@zags35.ru

15. Кичменгско-

Городецкий

территориальный

сектор ЗАГС

161400,

с. Кичменгский

Городок,

ул. Центральная, д. 1

понедельник – четверг

8.45 – 17.00, пятница

9.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-40)

2-23-54 (тел./факс)

kichsz@zags35.ru

16. Междуреченский

территориальный

сектор ЗАГС

161050, с. Шуйское,

ул. Горького, д. 3

понедельник – четверг

8.45 - 17.00, пятница

9.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-49)

2-10-27 (тел./факс)

mezhsz@zags35.ru

 5

17. Никольский

территориальный

сектор ЗАГС

161440, г. Никольск,

ул. Советская, д. 61

понедельник – пятница

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-54)

2-17-58 (тел./факс)

niksz@zags35.ru

18. Нюксенский

территориальный

сектор ЗАГС

161380,

с. Нюксеница,

ул. Советская, д. 2

понедельник – четверг

8.45 – 17.00, пятница

9.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-47)

2-92-37 (тел./факс)

nuksz@zags35.ru

19. Сямженский

территориальный

сектор ЗАГС

162220, с. Сямжа,

ул. Славянская, д. 4

понедельник – четверг,

суббота 8.45 – 17.00,

пятница 9.00 – 17.00,

перерыв 12.30 – 13.30

(817-52)

2-12-44 (тел./факс)

syamsz@zags35.ru

20. Тарногский

территориальный

сектор ЗАГС

161560,

с. Тарногский

Городок,

ул. Советская, д. 27

понедельник – четверг

8.45 – 17.00, пятница

9.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-48)

2-29-77 (тел./факс)

tarsz@zags35.ru

21. Тотемский

территориальный

сектор ЗАГС

161300, г. Тотьма,

ул. Белоусовская,

д. 34

понедельник – суббота

8.30 – 17.30, перерыв

13.00 – 14.00

(817-39) 2-38-69

2-17-78 (тел./факс)

totsz@zags35.ru

22. Усть-Кубинский

территориальный

сектор ЗАГС

161140, с. Устье,

ул. Профсоюзная,

д. 2

понедельник – четверг

8.45 – 17.00, пятница

9.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-53)

2-11-70 (тел./факс)

ukusz@zags35.ru

23. Устюженский

территориальный

сектор ЗАГС

162840, г. Устюжна,

ул.Интернациональ

ная, д. 17

понедельник – пятница

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-37)

2-14-33 (тел./факс)

ustsz@zags35.ru

24. Харовский

территориальный

сектор ЗАГС

162250, г. Харовск,

ул. Ленинградская,

д. 41

понедельник – пятница

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-32)

2-11-64 (тел./факс)

harsz@zags35.ru

25. Чагодощенский

территориальный

сектор ЗАГС

162400, п. Чагода,

ул. Стекольщиков,

д. 7-а

понедельник – пятница

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-41)

2-13-74 (тел./факс)

chasz@zags35.ru

26. Шекснинский

территориальный

сектор ЗАГС

162562, п. Шексна,

ул. Водников, д. 2/1

понедельник – пятница

8.00 – 17.00, перерыв

12.30 – 13.30

(817-51)

2-42-00 (тел./факс)

shesz@zags35.ru

»

 6

Приложение 2 к приказу

Управления ЗАГС области

от ______________ № ____

«Приложение 3

к Административному регламенту

ПЕРЕЧЕНЬ

иностранных государств, участников Гаагской конвенции, на территориях

которых принимаются официальные документы с проставленным апостилем

Австралия, Австрия, Албания, Андорра, Антигуа и Барбуда, Аргентина,

Багамские Острова, Барбадос, Бахрейн, Белиз, Бельгия, Ботсвана, Бруней-

Даруссалам, Бурунди, Вануату,  Венесуэла, Германия, Гондурас, Гренада,

Греция,  Дания, Доминика, Доминиканская Республика, Израиль, Индия,

Ирландия, Исландия, Италия, Кабо-Верде, Китай (Народная Республика),

Колумбия, Лесото, Либерия, Лихтенштейн, Люксембург, Маврикий, Малави,

Мальта, Маршалловы острова, Мексика, Монако, Намбия, Нидерланды, Ниуэ,

Новая Зеландия, Норвегия, Острова Кука, Парагвай, Перу, Португалия,

Сальвадор, Самоа, Сан-Марино, Сан-Томе и Принсипи, Свазиленд,

Сейшельские острова, Сент-Винсент и Гренадины, Сент-Китс и Невис, Сент-

Люсия, Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии,

Соединенные Штаты Америки, Суринам, Тонга, Тринидад и Тобаго, Турция,

Фиджи, Финляндия, Франция, Швейцария, Швеция, Эквадор, Южная Африка,

Япония.

»

 7

Приложение 3 к приказу

Управления ЗАГС области

от ______________ № ____

«Приложение 4

к Административному регламенту

»